UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

FACULDADE DE DIREITO

DE RIBEIRÃO PRETO

página 1 | 1 Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto - SP

 T | F  55 (16) 3315-4954
 www.direitorp.usp.br

Calendário do Concurso para Livre-Docência, junto ao

Departamento de Direito Público  (DDP)

Área de Criminologia

Edital 34/2017

Candidato: Eduardo Saad Diniz

Banca Examinadora:
 Titulares:
Prof. Associado Víctor Gabriel de Oliveira Rodríguez (FDRP/USP) - Presidente
Prof. Associado Cláudio do Prado Amaral (FDRP/USP)
Prof. Catedrático Adan Nieto Martin (Universidad de Castilla-La Mancha/UCLM)
Prof. Titular Alamiro Velludo Salvador Netto (FD/USP - aposentado)
Profa. Associada Maria Cristina Cacciamali (FEA/USP - aposentada)

Cronograma:
dia 04 de junho de 2016 (segunda-feira), na Sala da Congregação da FDRP:
9h: entrega da lista de pontos para a prova escrita;

dia 05 de junho de 2018 (terça-feira), na Sala da Congregação da FDRP:
9h:  sorteio do ponto e realização da prova escrita;
14h: entrega da lista de pontos e sorteio do ponto para a prova didática;

dia 06 de junho de 2018 (quarta-feira), no Anfiteatro da FDRP:
14h: prova didática do candidato EDUARDO SAAD DINIZ;
15h: leitura da prova escrita do candidato;
Em seguida, julgamento do memorial do candidato;

dia 07 de junho de 2018 (quinta-feira), no Anfiteatro da FDRP:
9h: arguição da tese do candidato EDUARDO SAAD DINIZ e, em seguida, resultado final do
concurso.

Publique-se.

Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, 10 de Maio de 2018.

Márcia Aparecida Cruz de Oliveira Bianco
Assistente Técnica Acadêmica

http://www.direitorp.usp.br/